
Tilsagn om at stille op som  

suppleant for formandsskabet  

Mit navn er Leif Andersen.  

Jeg har været suppleant for formandsskabet i de sidste 4 år. Mit 

engagement med islandsheste begyndte i 1993.  

Jeg købte min første hest i 1993, og har siden købt adskillige heste på 

Island.  

Jeg er aktiv rytter, er meget glad for at ride i naturen med gode venner, og 

er ligeledes aktiv konkurrencerytter bl.a. ved DM med min hoppe Hera, 5- 

gænger og pashest.  

Jeg har altid været interesseret og engageret i klubarbejdet.  

Jeg har i de seneste år været aktiv og lagt mange kræfter i arbejdet med at 

skaffe midler til renovering af banerne på Hedeland. Jeg arbejder 

vedholdende i en positiv ånd til gavn for alle i islandshesteverdenen.  

Baneanlægget fremstår i dag nyrenoveret og opfylder alle internationale 

krav.  

Jeg står til rådighed, og stiller gerne op igen.  

Hilsen 

Leif  



 

Motivation for at stille op som medlem af natur og 
breddekomiteen i Dansk Islandshesteforening  

Jytte Skovgaard Andersen 

Jeg har redet på islandske heste siden 1996, hvor min første tur til Island blev starten på 
mit hesteliv, da jeg fik min første hest sendt til Danmark. 
Siden har jeg brændt for Islandske heste, og især de muligheder der er for at ride i 
vores natur.. 

Jeg har været med i Natur- og Breddekomiteen i en del år, og stiller mig gerne til 
rådighed for en ny periode. 

Jeg har lagt rigtig mange kræfter i Hedelandsudvalget, hvor der ud over de fine baner, 
er 45 km. ridestier i naturen i smukke omgivelser i den gamle grusgrav på Hedeland. 

Mine bedste rideoplevelser er helt klart i naturen, og derfor har jeg fortsat et ønske om 
at være en del af Natur og Breddekomiteen i Dansk Islandshesteforening.



Motivation for at stille op som medlem af 

sportskomiteen i Dansk Islandshesteforening 

Jeg hedder Kristiane Brun Hansen, jeg er 26 år gammel og har været 

medlem af DI i 15 år. I mine junior- og ungrytter år var jeg aktiv 

konkurrencerytter. Senere har jeg engageret mig i det frivillige 

juniorarbejde i foreningen siden 2014 og blev formand for Juniorudvalget i 

DI fra 2016-2020. I mit arbejde i juniorudvalget fik vi bl.a. genindført den 

danske Junior Cup med stor succes, udviklet koncepter for 

ungdomssamlinger og haft dansk repræsentation ved FEIF Youth Cup i 

2014, 2016 og 2018. Som formand for juniorudvalget har jeg deltaget på 

FEIF-konferencer, og er meget inde i hele det innationale samarbejde, 

hvordan ændringer til fx FEIF Rules and Regulations og lignende forløber. 

Desuden var jeg med i Udtagelseskomitéen/udvalget i 2018/2019. 

  

Udover at have været meget aktiv som frivillig i foreningen, er jeg uddannet 

Gæðingakeppni-dommer og er også aktiv avler og rytter. Jeg har været 

beskæftiget fuldtid med islandske heste siden 2017, hvor jeg færdiggjorde 

min bachelor i husdyrvidenskab fra Københavns Universitet, senere er jeg 

efteruddannet hesteinseminør og har i 2020 også haft hingstestation. 

  



Jeg har altså en kæmpe interesse for alt med de islandske heste, både avl, 

ridning, stævner, kåringer og udvikling af unge/junior-ryttere.  

Mit kendskab til alle dele af organisationen er meget indgående, og jeg vil 

rigtig gerne være medlem af Sportskomitéen i DI, da jeg er rigtig glad for 

at arbejde frivilligt i vores forening, og det man kan være med til at give!  

Jeg håber, at jeg med min viden og erfaring har meget at byde ind med, 

kan bidrage til en positiv udvikling – og sammen med resten af 

sportskomiteen tilbyde vores sportsryttere de bedste vilkår for stævner, 

regler mm. 

  

Jeg synes, at god kommunikation er meget vigtig, og jeg tror på, at vi kan 

nå rigtig meget og langt ved at holde fast i, og samarbejde om, vores alles 

fælles interesse: entusiasmen for de islandske heste! 



Tilsagn om at stille op som formand for 
klubkomiteen 

Jeg hedder Jørn Hartvig. 

Jeg bor midt på Sjælland, hvor vi har en lille ejendom, hvor vi har avlet lidt 

heste. Jeg har været formand for Faxi-klubben der ligger i Holbæk 

Kommune. Jeg har været race-repræsentant for vore heste på Roskilde 

Dyrskue. Jeg har været med i klubkomiteen i en årrække og i de sidste 

 år har jeg været formand.  

Derudover er jeg aktiv i arbejdsgruppen omkring Hedeland og i udvalget 

vedrørende Ridespor.dk. Jeg er stolt over at arbejde i DI’s bestyrelse og det 

er et godt og positivt samarbejde med en god tone.  

Tak for det gode samarbejde.  

Hilsen Jørn. 

http://ridespor.dk/


Motivation for at stille op som medlem af 

sportskomiteen i Dansk Islandshesteforening 

CV  

Karen - julie Holsbo  

Frøstrupvej 301  |  6855 Outrup  |  6173 7971  |  kjholsbo@gmail.com 

Ridemæssig Erfaring 

-Redet siden 10 års alderen 

-Ponyer og varmblod i 20 år, interesse for klassisk dressur som jeg har 

dyrket  på middelsvært niveau 

-Siden 2012 har jeg fokuseret 100 % på den islandske hest 

Foreningsarbejde 

I 4 år har jeg været formand for den lokale klub for islandske heste i Sorø 

(Randver) med følgende arbejdsopgaver: 

 

-Planlægning af kurser og undervisning 

-Afholdelse af mindre stævner 

-Foredrag 

-Bestyrelsesarbejde (nyhedsbreve, møder mv) 

mailto:kjholsbo@gmail.com


Hvorfor Sportskomite? 

Som følge af mit bestyrelsesarbejde i den lokale klub, har jeg fået mod på 

at beskæftige mig med foreningsarbejde på et lidt højere niveau, 

kombineret med min store passion for den islandske hest. Jeg er meget 

fascineret af de forskellige discipliner indenfor sporten, og har stor lyst til at 

yde en indsats i DI. Samtidig har jeg et stort ønske om at udvide min 

kontaktflade, samt at dygtiggøre mig inden for sporten.  

Jeg kan bidrage med en stor portion lyst og engagement, samt et 

ønske om at arbejde videre på, at skabe gode vilkår for stævne- og 

eliteryttere. 

Pr ivat  

Jeg er 39 år, uddannet inden for landbruget, ansat i Vilomix som 

rådgiver inden for fodring af produktionsdyr.  

Sammen med mine 2 børn og kæreste er vi d. 1/8 2020 flyttet til 

Jylland, hvor vi har købt en ejendom med gode muligheder for 

nyde vores 7 islandske heste.   

 

 



Motivation for at stille op som næstformand i 

avlskomiteen i Dansk Islandshesteforening 

Mit navn er Lis Lysholm Falck 

 

Jeg har fra barnsben redet og haft både ponyer og varmblodsheste indtil 

slutningen af mine 20´ere. Efter endt uddannelse som datalog, og en 

karriere på mere end 25 år på de bonede gulve i IT og Telebranchen samt 

poster i adskillige professionelle bestyrelser, var muligheden for at 

fortsætte med at ride udelukket. I årende uden hest havde jeg 

hundeopdræt ved siden af karrieren, og var meget passioneret med avl og 

udstillinger, og fik også en enkelt hund frem som vinder af VM.  

I 2008 kom jeg i kontakt med den islandske hest gennem en veninde. Efter 

købet af et par vallakker havde jeg 3 år med lidt ridestævner og et enkelt 

DM, men i baggrunden lurede ønsket om at avle. 

I 2011 tog jeg beslutningen om at tage en 1. klasses ifolet hoppe hjem fra 

Island. Jeg vidste ikke en pind om avl af heste, men tænkte det nok var 

samme grundregler som i hundeavl. Vælg en god hoppe som stammor i 

din avl, og tilegn dig viden (nørd) om hvad der er god og skidt, og lær af 

dine fejl. Og vælg potentielt avlsmateriale fra, når det ikke er godt nok til 



den strategi, du har valgt for din avl, som i mit tilfælde er gode sportsheste 

med et uovertruffent godt sind, og stærke avlslinier. 

 

Hvad kan jeg bidrage med: 

-En god portion passion for avlen af den islandske hest 

-En go portion målrettethed 

-En god portion erfaring fra bestyrelsesarbejde (både professionelt og 
fra klubarbejde) 



Motivation for at stille op som medlem af 

klubkomiteen i Dansk Islandshesteforening 

Kandidat til klubkomiteen Anne Sofie Huusmann Jepsen 

Jeg er 41 år og bor i Oksbøl med den skønne vestjyske natur lige rundt om 

hjørnet. 

Jeg stiller op som kandidat til klubkomiteen, da jeg gerne vil arbejde for 

alle de mange skønne lokalklubber rundt om i landet. 

Jeg har været aktiv i foreningsregi i DI siden 2008, først som 

bestyrelsesmedlem og formand i Dreki – Sydvestjysk Islandshesteforening, 

og sidenhen som medlem af og formand for klubkomiteen fra 2012 til 

2018. Jeg har det seneste år siddet som suppleant i klubkomiteen. 

 

Jeg mener, at det er vigtigt at få lokalklubberne og bredden knyttet tættere 

til DI, så vi kan få størst muligt synergi mellem det politiske arbejde, der 

udføres i DI, og al det lokalkendskab, der ligger ude i klubberne. Sammen 

står vi stærkere! DI skal understøtte klubbernes muligheder for at udbyde 

gode kurser, foredrag, stævner, rideture og meget andet. 

 

Jeg har desuden siddet i styregruppen for Aktivitetsugen – DIs største 

breddeaktivitet siden 2013. Det fællesskab jeg oplever her, er den mest 



fantastiske drivkraft, og lige præcist det, jeg mener vi bør værne om og 

have fokus på i DI. 

 

En stemme på mig, er en stemme på øget fokus på den værdi 

lokalklubberne og bredden bringer ind i DI, og den værdi DI udgør for 

lokalklubberne og bredde. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motivation for at stille op som medlem af avlskomiteen i Dansk 
Islandshesteforening 

Mit navn er Ulla Marstrand.  

Jeg har de sidste 2 år stillet op som suppleant til avlskomiteen, begge gange har jeg 
deltaget i arbejdet og begge gange er jeg kommet ind som medlem, fordi en anden er 
gået ud.  

Jeg har nydt at være med til at arrangere kåringer, jeg har skrevet diverse tekster til 
facebookopslag, kåringsprogram, forslag til ændringer i avlsreglementet samt skrevet 
referater af vores møder. Alt dette vil jeg rigtig gerne fortsætte med, og derfor stiller jeg 
nu op til valg som medlem af avlskomiteen. Hvis jeg kommer ind vil jeg arbejde for flere 
tilbud til avlere, aktuelt arbejder jeg på at arrangere foredrag om hvordan de nye 
kåringsregler og det nye bedømmelsessystem påvirker bluppen.  

Jeg har som mange andre islandshesteejere redet ponyer og varmblodsheste, inden 
jeg i 2013 købte min første islænder. I begyndelsen ville jeg bare ride lidt turridning på 
min hest, men der gik ikke lang tid, før min fortid som avler af varmblodsheste betød, at 
jeg begyndte at interessere mig for avlen af den islandske hest.  I dag har jeg sammen 
med min mand et lille sted, hvor vi får et par føl om året.  

Jeg har i hele mit voksenliv deltaget i foreningsarbejde og siddet i diverse bestyrelser, 
senest 6 år i bestyrelsen i en lokal Islandshesteklub, Dreki, heraf fire år som formand.  

Når jeg gerne vil ind i Avlskomiteen, er det fordi jeg brænder for avlen af den islandske 
hest. Det jeg kan tilbyde er min mangeårige erfaring med foreningsarbejde og samt en 
god portion energi, arbejdslyst og evne til at se nye muligheder.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motivation for at stille op som næstformand i klubkomiteen i Dansk Islandshesteforening 

Jeg hedder Ulla Stephansen. Jeg bor i Midtjylland på en lille skovejendom, hvor jeg nyder at 
kunne træne alrid, som jeg gerne deltager i. Jeg har 3 heste + opstaldere. 

Til daglig lever jeg og min mand af at have plejebørn, og jeg bruger også hestene en del i den 
sammenhæng. 

Jeg har været medlem af klubkomiteen igennem 3 el. 4 valgperioder, og er desuden med til at 
arrangere Aktivitetsugen, som foregår i Kompedal Plantage til næste sommer. 

Det er mit ønske, at klubberne følger sig som en vigtig del af Dansk Islandshesteforening, og jeg 
prioriterer bredden højt, idet mine erfaringer er, som sikkert alle andres i dennes forening, at 
ridning og omgang med islandsheste giver mega megen god energi og glæde, samt en 
fantastisk mulighed for gode sociale oplevelser sammen med andre islandsheste-fans. 



 

Motivation for at stille op som medlem af natur og 
breddekomiteen i Dansk Islandshesteforening  

Jeg hedder Birgit Lehmann, har i 20 år boet i Grønholt ved Fredensborg med 10 islandske heste, 
egne og pensionærer. Jeg vil gerne være medlem af Natur og breddekomiteen. 

AkDviteter i hesteverdenen : 

- Jeg er medlem af lokalklubben Dagfari, hvor jeg har siddet i turudvalget i 12 år. 

- Jeg er kredsrepræsentant i DI for Fredensborg kommune. Har siddet 2 år i friluKsrådets 
  bestyrelse i kreds 19 Nordsjælland 

- Jeg har været tovholder på arbejdet med Parforcerideruten. 
  hPps://parforce.dk/parforce-rideruter/ 

- Lige nu har jeg været mediniDaDvtager Dl oprePelse af 12 ridelaug/ryPergrupper i Nordsjællands 
  skovdistrikt. 
   
Vi har desuden dannet en paraplyforening, Nordsjællands ridelaug – paraplyorganisaDon, 
hvis formål det er at sikre informaDon og koordinaDon imellem ridelaugene og være kontaktled 
Dl NST med særligt fokus på etableringen af den nye NaturnaDonalpark i Gribskov. Her sidder jeg i 
forretningsudvalget. 

Jeg tror, det er vigDgt, at DI er på banen i forhold Dl alt det, der pt sker omkring etablering af 
NaturnaDonalparker, indhegninger, rewilding m.m. DePe arbejde vil jeg gerne deltage i. 

Med venlig hilsen 

Birgit Lehmann 
Jagtvej 12B 
3480 Fredensborg 
Tlf. 22832280 
Mail: birgit.lehmann@8-ball.dk 

https://parforce.dk/parforce-rideruter/
mailto:birgit.lehmann@8-ball.dk


 

Tilsagn om at genopstille til posten som formand for Natur 
& breddekomiteen 

Caroline Seehusen 

Jeg ønsker fortsat at stille mig til rådighed med erfaringer, 
viden og netværk samlet gennem mere end 20 år i Dansk Islandshesteforenings 
Naturudvalg og Natur- & breddekomite. 
  
Lige nu står vi i en spændende tid, hvor der er åbnet for ændring af lovgivning, som 
forhåbentlig vil betyde, at vi kan opnå bedre adgang til at ride i naturen. 
  
Den vigtigste opgave i den kommende tid bliver at følge op på den ridepolitiske 
indsats. 

Vi har udarbejdet seks ideer til regeringens kommende Natur- og biodiversitetspakke 
og indsendt til Miljøministeriet på vegne af Dansk Islandshesteforening og Dansk 
Rideforbund: 

• Lovsikret adgang til ridning i alle skove. 
• Lovsikret adgang til ridning på veje og stier i det åbne land. 
• Lovsikret adgang for friluftslivet til ny natur. 
• Sammenhængende gang- cykel- hestevogns- og rideruter. 
• Heste skaber spor og biodiversitet i naturkorridorer. 
• Børn og unge - tæt på naturen til hest. 
  
I Natur- & breddekomiteen ønsker jeg fortsat at være med til at sætte fokus på: 

• Adgang og lovgivning 
• Sikkerhed og hensynsfuld færdsel i naturen 
• Horsemanship og hestevelfærd 
• Biodiversitet og klimaaftryk 
• Internationalt samarbejde 
• Rideruter, hesteturisme 
• Udvikling af uddannelse og aktiviteter for naturryttere  
  
Professionelt er jeg grafisk designer og arbejder især med visuel kommunikation og 
formidling af kunst, kultur og natur. Desuden har jeg en baggrund med studier i biologi 
og kultursociologi. 
 
Jeg bor sammen med min mand og vores 4 islandske heste på en landejendom i 
Nordvestsjælland.



Motivation for at stille op som næstformand i 

sportskomiteen i Dansk Islandshesteforening 

Jeg hedder Trine Straarup Winther, og har været medlem af 

sportskomiteen i 2 år.  

I år er jeg på valg som næstformand.  

I den nuværende Sportskomité er jeg allover - fra regler til det 

internationale, med VM osv. Men min primære interesse er indenfor 

sporten.  

 

I 2020 deltog jeg blandt andet i FEIF-konferencen som repræsentant for 

sporten. Det internationale arbejde med FEIF, LH og de andre lande, finder 

jeg meget inspirerende, vigtig og lærerig. 

  

I sportskomitéen har vi i grove træk 3 tre kasketter på: Rytternes, 

dommernes og klubbernes/stævnearrangørernes.  

I mange år har jeg redet og haft heste til husbehov med målet om at ride et 

par sportsstævner om året. Det er dog sjældent dette ønske opfyldes helt.  



Min nyeste kasket er fra august 2020, hvor jeg blev uddannet som 

lokalklubdommer, og jeg ser frem til at komme ud på stævnebanerne og 

besøge forskellige klubber i 2021. Dommer-gerningen er utrolig 

spændende, og  især hvordan dommerne kan påvirke og ændre 

konkurrencerne, hestene og ikke mindst rytterne. Nørderi med 

reglementet, at kigge på heste og kommunikere med forskellige ryttere er i 

min optik det vigtigste for denne kasket. Men også at besøge de forskellige 

klubber og høre om deres succeser og udfordringer er meget spændende! 

Min tredje gamle kasket er som stævnearrangør, bl.a. med DM, 

Landsstævnet og fast i Saga Svendborg. Herudover har jeg været en fast 

del af FEIF-office under VM siden 2017. Jeg ser meget frem til at være en 

del af VM i Herning 2021. I 2018 deltog jeg som holdleder for det danske 

landshold til NM i Sverige.  

Jeg har altså set sporten fra alle sider og kanter og elsker at have fingrene 

helt nede i det beskidte arbejde.  

Jeg synes alle 3 områder er vigtige og kræver Sportskomiteens respekt, 

lydhørhed og opmærksomhed. Det vil jeg gerne arbejde for i 

Sportskomiteen! 

Ud over min store passion for den islandske hest, arbejder jeg på Syddansk 

universitet med nørderi indenfor Velfærdsteknologi i form af undervisning 

og forskningsprojekter.  



At have alle disse forskellige kasketter på kan til tider være en stor 

udfordring, men det giver mig stor erfaring og motivation til at arbejde 

med alle de forskellige aspekter i Sportskomiteen.  

Derfor ønsker jeg at modtage genvalg til næstformand for Sportskomitéen.   



Motivation for at stille op som suppleant til 

sportskomiteen i Dansk Islandshesteforening 

Mit navn er Monica Ervik. Jeg er liiige fyldt 50 år her i januar. Jeg er norsk, 

men har boet i Danmark i 23 år. Jeg bor i Hellerup lige udenfor København 

sammen med min kæreste, vore 2 børn på 14 og 18 år, en hund og 5 høns. 

Jeg har redet både store heste med spring og dressur samt islandshest 

som barn, men efter jeg kom til Danmark har mit hjerte ligget hos 

islandshesten. 

Jeg har redet hos Pyttur Ordrupdal Rideklub ved Dyrehaven i 

Charlottenlund i snart 17 år. Først som rideskoleelev, indtil jeg købte en 

hest med 2 andre.  Ham havde vi i 1,5 år sammen. Jeg søgte så nye 

udfordringer og købte jeg mig en 5 års vallak som jeg stadig har. Jeg har 

også for 2,5 år siden købt et føl som i dag er 2,5 år, og som kommer "hjem" 

om ca. 2,5 år. Så det med at arbejde med en grøn unghest har givet mig 

lidt blod på tanden, og jeg er så frisk på at gøre det hele en gang til. Det 

har været hårdt, frustrerende og helt fantastisk spændende og lærerigt. 

Vi er meget ude med trailer, hvor vi tager på eventyr med vore heste. Vi har 

et enormt godt socialt samvær os ridevenner i mellem og nyder alt, der 

hører med.  Jeg melder mig til alt jeg kan af kurser, og elsker at få en masse 



ny viden og tricks på, hvordan min ridning kan blive bedre og min hest kan 

blive godt bygget op og have det godt. 

Jeg har snust til lidt stævner på hobbyniveau, både sport og gædinga, og 

er stor fan af Alrid, og det der hører med.  

Jeg har siddet i bestyrelsen på Ordrupdal i 6 år som kasserer, men valgte i 

år at gå ud af den bestyrelse i år for at lægge lidt mere krudt i alrid-delen, 

og sidder nu i bestyrelsen i Austri. Så jeg kender godt til 

bestyrelsesarbejde. 

Jeg syntes stævneverdenen er spændende, og kunne vildt godt tænke 

mig at få et lidt større indblik i, hvad det indebærer, og hvordan vi kan 

hjælpe de ivrige sjæle derude, der lægger krudt i at arrangere alt det sjove 

for alle deltagerne. Det er også nok derfor, jeg meget gerne vil stille op 

som suppleant i DI's sportskomite. Der bliver gjort et godt stykke arbejde 

for sporten, og det kunne jeg godt tænke mig at være en del af. Det er jo 

lige pludselig også på et helt andet plan, end det jeg har været med i 

tidligere, og det er spændende. Jeg, som alle andre, har jo en travl 

hverdag.  Jeg arbejder 32 timer om ugen og nyder min onsdags fri, som 

næsten altid bliver tilbragt med Kappi. Men, selvom livet nok er lidt vel 

travlt indimellem, kan jeg godt finde tid til at involvere mig lidt mere i 

islænderverdenen og DI's arbejde. Så må vi se om det er DI eller familien, der 

skal få min ekstra tid :-). 



Motivation for at stille op som suppleant til 

avlskomiteen i Dansk Islandshesteforening 

 

Mit navn er Tea Fenger-Cederborg  

Jeg er 44 år og bor med min kæreste på et lille landsted i 

Kongsted-Borup ved Rønnede, Sydsjælland  

Pt. Har jeg 5 heste, 4 hopper og en avlshingst, og så er der 4 føl 

på vej. 

Jeg har haft islandske heste stort set hele mit liv, og har både 

interesseret mig for stævner og avl.  

De sidste 10 år har det dog i højere grad været interessen for avl, 

der har taget over  

Jeg har tidligere siddet i avlskomitéen, og jeg vil med glæde tage 

del i den igen. Jeg synes, det er et utrolig spændende område at 

arbejde med, og er helt klar på at smøge ærmerne op igen.  



Motivation for at stille op til formandsvalg i 

Dansk Islandshesteforening 

En enig bestyrelse indstiller Sus Ulbæks kandidatur til 
formandsposten i Dansk Islandshesteforening: 

At have islandsk hest er en livsstil. Det fik jeg at vide, da jeg købte de første 

islandske heste i 2002. Det viste sig at holde stik. Nu, 18 år senere, handler 

en stor del af mit og min families liv om islandske heste. Omgangen med 

de islandske heste har givet os utroligt megen glæde, mange oplevelser, 

og venner i Danmark og udlandet. Jeg vil gerne være med til at bringe 

glæden ved den islandske hest til endnu flere i Danmark.  

Derfor stiller jeg mig til rådighed som formand for Dansk 

Islandshesteforening, når Mie Trolle til november ønsker at træde tilbage 

fra posten efter 7 år og et stort arbejde for at styrke og forbedre 

foreningen.  

Her lidt om hvad jeg vil arbejde for, såfremt jeg bliver valgt:  

 

DI skal fortsat være en rummelig forening, hvor vi mødes om den islandske 

hest i alle de facetter, som hesten tilbyder os. Der skal være plads til alle, 

hvad enten vi nyder hesten en tur i skoven, er sportsrytter, avler eller bare 

nyder synet af vores heste på marken. Jeg vil bidrage til det fortsatte 

arbejde med at udbrede kendskabet til den islandske hest, så endnu flere 



får mulighed for at opleve glæden ved at ride og samværet med og 

omkring hestene. Klubberne spiller her en vigtig rolle, da de er tilstede i 

nærmiljøet.  

DI skal være bredt tilstede i mediebilledet og til begivenheder, hvor der er 

mange mennesker. VM 2021 i Danmark er en sådan mulighed for at 

udbrede kendskabet. Jeg vil gøre mit til, at det brag af en fest, som 

arrangørerne arbejder på, kan gennemføres – naturligvis under covid19 

forsvarlige former.   

Vi er alle ambassadører for den islandske hest. Det slår mig ofte, når jeg 

følger med på de sociale medier. Vi vil gerne fortælle alle om vores 

fantastiske hest, vi interesserer os for hestevelfærd og prøver at forstå 

under hvilke forhold, vores heste trives bedst. Såfremt jeg bliver valgt til 

formand, vil jeg gerne bidrage til debatten om hestehold og 

naturbevarelse og være med til at finde løsninger, som tilgodeser både 

hestefolk og andre brugere af naturen, og som samtidig kan være med til at 

genoprette den pressede natur. DI må også have bud på, hvordan vi som 

hesteholdere kan bidrage til at nedbringe klimaaftrykket fra hestehold.    

DI skal fortsætte det vigtige arbejde nationalt og i FEIF-regi for at styrke 

avlen, så den islandske hests særlige egenskaber bevares og styrkes. Det 

gælder både gangarterne, robustheden og det samarbejdsvillige sind. Jeg 

vil arbejde for, at flere heste bedømmes, førend de anvendes i avlen, kun 

derigennem kan vi sikre avlsfremgang bredt. Vi må se på mulighederne for 



forskellige typer bedømmelser, så det bliver mere overkommeligt 

prismæssigt.  

Sporten er i disse år inde i en interessant udvikling. Nye sportsgrene vinder 

frem – gæðingakeppni, gæðingafimi, lydighedsstævner. Alt sammen med 

baggrund i vores alsidige hest. Klubberne spiller også her en stor rolle med 

afholdelse af stævner og aktiviteter. Det skal være DIs opgave at bakke 

denne udvikling op med uddannelse af dommere, hjælp til rammer og 

regelsæt så konkurrencerne foregår på lige vilkår, og deltagelse i det 

internationale samarbejde herom. DI har en særlig opgave i forhold til at 

udvikle elite- og landsholdssporten, så Danmark er godt repræsenteret til 

store internationale stævner. Eliteryttere har en rolle i forhold til at udbrede 

kendskabet til den islandske hest og de etiske regler, vi har opsat for hold 

af vores heste.  

Til sidst et område som ligger mit hjerte nært – uddannelse. Der er gennem 

årene gjort meget for at udvikle uddannelsen af trænere og undervisere. 

Det arbejde må fortsættes, så vi hele tiden udvikler vores viden om ridning, 

uddannelse af hest og rytter, og horsemanship og får udbredt kendskabet 

hertil. Jeg så også gerne mere standardiserede træner- og 

underviseruddannelser, så kvaliteten sikres for vores hestes skyld.  

Lidt om mig selv: Jeg har grundigt kendskab til mange af islandshestelivets 

facetter. Sammen med min familie driver jeg Stald Ulbæk. Vi avler årligt 4-6 

heste, hvor de, som skal bruges i avl, stilles til kåring. Mine børn rider 



islandske heste, og Anna er eliterytter gennem mange år, samt B-instruktør. 

Hver dag glæder jeg mig over vores heste, nyder samspillet i uddannelsen 

af hestene, ture i skoven, små stævner osv. Der er også områder, som jeg 

ved mindre om, men som jeg vil se frem til at arbejde med, hvis jeg bliver 

valgt – herunder det igangsatte arbejde om DIs fremtidige struktur.  

Fra mit arbejdsliv i Udenrigsministeriet og Verdensbanken bringer jeg 

ledelses-, forhandlings- og international erfaring. Jeg har siddet i flere 

bestyrelser i både Danmark og internationalt og har erfaringer med at få 

ting til at ske i politiske processer. Som formand for DI vil jeg være lydhør 

og inddragende, så jeg ved, hvad der foregår i foreningen, blandt klubber 

og medlemmer. Kun ved at inddrage klubberne og medlemmerne kan DIs 

bestyrelse fastlægge mål, strategi og finansiering. Der skal være plads til 

diskussionen, men der skal også træffes beslutninger. Som formand vil jeg 

også kommunikere klart og ofte; sikre at DI er repræsenteret i danske og 

internationale sammenhænge for at påvirke udviklingen i den retning DI 

har besluttet; sikre at DIs sekretariatet har rammerne for at fungere godt; 

og sikre at der er styr på økonomien. 

Med dette stiller jeg mig til rådighed som formand for Dansk 

Islandshesteforening. 

Sus Ulbæk 


